
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про підсумки звітів депутатів Одеської обласної ради V скликання 
про свою роботу за 2009 рік

Відповідно  до  частини  2  статті  43  Закону  України  «Про  місцеве 
самоврядування в Україні», частин 1, 6 статті 16 Закону України «Про статус 
депутатів  місцевих  рад»,  рішення  обласної  ради  від  3  грудня  2009  року 
№  1017-V «Про  звіти  депутатів  Одеської  обласної  ради  V скликання  за 
2009 рік», заслухавши інформацію голови постійної комісії обласної ради з 
питань  регламенту,  депутатської  діяльності,  місцевого  самоврядування  про 
підсумки  звітів  депутатів  Одеської  обласної  ради  V скликання  про  свою 
роботу за 2009 рік, обласна рада

 ВИРІШИЛА:

1.  Інформацію  про  підсумки  звітів  депутатів  Одеської  обласної  ради 
V скликання за 2009 рік взяти до відома.

2.  Зняти  з  контролю  рішення  обласної  ради  від  3  грудня  2009  року 
№  1017-V «Про  звіти  депутатів  Одеської  обласної  ради  V скликання  за 
2009 рік» як виконане. 

Голова обласної ради                                                                              М.Л.Скорик

12 травня 2010 року
№ 1131-V



Інформація
про звіти депутатів обласної ради V скликання

за 2009 рік

Відповідно до пункту 4 рішення обласної ради від 3 грудня 2009 року № 
1017 – V  «Про звіти депутатів Одеської обласної ради V скликання за 2009 рік» 
постійна комісія обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, 
місцевого  самоврядування  узагальнила  інформацію  про  результати 
обговорення  звітів  депутатів  та  подає  відповідні  пропозиції  голові  обласної 
ради.

Згідно з рішенням обласної ради від 18 листопада 2005 року № 712-ІV 
«Про  загальний  склад  (кількість  депутатських  мандатів)  Одеської  обласної 
ради,  який має обиратись» зі  змінами до нього до складу Одеської обласної 
ради входять 120 депутатів, які поєднані у 8 депутатських фракцій:

– «Партії регіонів в Одеській обласній раді» (50 деп.),
– Соціалістичної партії України (17 деп.),
– «Блоку Юлії Тимошенко» (12 деп.),
– Народної партії «Народна ініціатива» (10 деп.),
– Блоку Наталії Вітренко «Народна опозиція» (8 деп.),
– Партії Пенсіонерів України (5 деп.),
– «Народний Союз Наша Україна» (5 деп.),
– «Наша Одеса» (5 деп.),
– позафракційні (8 деп.)

Відповідно  до  частин  1  та  6  статті  16  Закону  України  «Про  статус 
депутатів  місцевих  рад»,  частини  2  статті  43  Закону  України  «Про  місцеве 
самоврядування в Україні» та пунктів 2, 3 рішення обласної ради від 22 грудня 
2008 року № 725-V «Про звіти депутатів Одеської обласної ради V скликання за 
2008 рік» депутати зобов’язані подати свої звіти до постійної комісії обласної 
ради з питань регламенту, депутатської діяльності, місцевого самоврядування 
до 15 березня 2010 року.

Станом на 1 квітня 2009 року  надіслали свої звіти:
Назва депутатської 

фракції
Кількісний 

склад 
фракції

Здано
звітів

Не здано 
звітів

Партії  регіонів  в 
Одеській обласній раді

50 50 -

Соціалістичної  партії 
України

17 17 -

«Блок  Юлії 
Тимошенко» 

12 12 -

Народної  партії 
«Народна ініціатива» 

10 10 -

Блоку  Наталії 
Вітренко  «Народна 
опозиція» 

8 0 8



Партії  Пенсіонерів 
України 

5 5 -

«Народний  Союз 
Наша Україна» 

5 3 2

«Наша Одеса» 5 5 -

позафракційні 8 6 2

Розглянувши звіти  депутатів  обласної  ради  V скликання  про роботу у 
2009 році, що надійшли станом на 1 квітня 2010 року, та проаналізувавши їх, 
постійна комісія обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності та 
місцевого самоврядування вважає за доцільне відзначити наступне.

Згідно з пунктами 2, 3 статті 18 Закону України «Про статус депутатів 
місцевих рад» депутат місцевої ради зобов’язаний брати участь у роботі ради, 
постійних комісій та інших її органів, до складу яких він входить, виконувати 
доручення ради, голови ради, інформувати про виконання доручень. 

Відповідно до пункту 2 частини 1 статті 43, частин 1 і 2 статті 47 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення обласної ради від 29 
травня 2006 року № 12-V «Про перелік постійних комісій Одеської обласної 
ради  V скликання» (зі змінами та доповненнями) в Одеській обласній раді  V 
скликання утворено 23 постійні комісії. 

Персональний  склад  постійних  комісій  був  затверджений  рішенням 
обласної  ради  від  23  червня  2006  року  №  23-V «Про  персональний  склад 
постійних комісій Одеської обласної ради  V скликання» (зі змінами), згідно з 
яким  затверджено  кількісний  склад  постійних  комісій,  визначено  голову, 
заступника та секретаря  кожної з постійних комісій.

Протягом  2009  року  постійні  комісії  обласної  ради  здійснювали  свою 
діяльність  у  відповідності  до  вимог  Закону  України  «Про  місцеве 
самоврядування в Україні», Регламенту Одеської обласної ради V скликання (зі 
змінами), Положення про постійні комісії обласної ради (зі змінами), рішення 
обласної ради від 23 лютого 2007 року № 208-V «Про організацію виконання 
постійними  комісіями  власних  повноважень,  передбачених  Законом  України 
«Про  місцеве  самоврядування  в   Україні»  зі  змінами,  внесеними  рішенням 
обласної ради від 25 квітня 2007 року № 273- V, плану роботи обласної ради на 
2009 рік, планів роботи постійних комісій обласної ради на той же період.

Діяльність  постійних комісій  обласної  ради  була  також спрямована на 
контролювання ходу виконання рішень обласної ради, прийнятих протягом ІІІ – 
V скликань, виконання окремих повноважень, передбачених статтею 44 Закону 
України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  розгляд  профільних 
планових питань,  а також листів та звернень громадян,  установ, організацій, 
виконання доручень керівників обласної ради.

З кожного розглянутого на засіданнях питання були прийняті відповідні 
висновки та рекомендації постійних комісій та здійснена їх розсилка заявникам, 



виконавцям, органам місцевого самоврядування та органам виконавчої влади 
області.

У  звітному  періоді постійні  комісії  обласної  ради  продовжили  тісну 
співпрацю із структурними підрозділами обласної державної адміністрації  та 
територіальними  підрозділами  центральних  органів  виконавчої  влади,  що, 
безумовно, сприяло конструктивному розгляду багатьох питань, і, в свою чергу, 
розвитку  регіону,  забезпеченню  інтересів  територіальних  громад  області  та 
підвищенню ролі місцевого самоврядування.

Постійними  комісіями  обласної  ради  також  проводилась  робота  з 
документами  та  іншими  матеріалами  вищого  та  центральних  органів 
виконавчої  влади  і  органів  місцевого  самоврядування.  Всі  матеріали,  які 
надходили  до  постійних  комісій,  уважно  вивчалися  депутатами  та 
використовувались у роботі.

Згідно  із  графіком,  затвердженим  розпорядженням  обласної  ради,  за 
попереднім записом головами постійних комісій проводився особистий прийом 
громадян.

Не менш плідною була робота, яку проводила більшість депутатів обласної 
ради  безпосередньо  під  час  пленарних  засідань  обласної  ради.  Майже  всі 
питання  порядку  денного  сесій  обласної  ради  викликали  зацікавленість  та 
жваво обговорювались депутатами.

Активна  робота  проводилась  депутатськими  фракціями  обласної  ради 
безпосередньо  з  виборцями.  Члени  депутатських  фракцій  обласної  ради 
незалежно  від  їх  кількісного  складу  закріплені  за  містами  та  районами 
Одеського  регіону.  Таке  закріплення  дозволяє  кожному  депутату  тісно 
співпрацювати з місцевими органами виконавчої влади та органами місцевого 
самоврядування.  Депутатами  обласної  ради  проводились  особисті  прийоми 
громадян,  зустрічі  з  виборцями,  громадськими  організаціями  та  трудовими 
колективами  на  місцях.  Все  це  давало  можливість  депутатам  обласної  ради 
вивчати  проблеми  кожного  міста  чи  району  та  брати  участь  у  вирішенні 
нагальних питань.

Слід також зазначити, що членами депутатських фракцій надавалась суттєва 
матеріальна допомога як окремим громадянам, так і для завершення ремонтних 
робіт чи будівництва об’єктів соціального призначення.

Таким чином, необхідно зазначити, що в основному депутати обласної ради 
V скликання у 2009 році виконували свої обов’язки у відповідності до вимог 
Конституції України, законів України «Про місцеве самоврядування в Україні» 
та «Про статус депутатів місцевих рад», а також Регламенту Одеської обласної 
ради V скликання.


